
CADERNO 3  7QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2013

VOLKSWAGEN NOVO FOX PRIME 1.6 I-MOTION, com 104 HP de 
potência bruta, no valor bruto de R$ 51.500,00 (cinquenta e um 
mil e quinhentos reais), e valor líquido, excluindo os impostos, 
R$ 39.178,00 (trinta e nove mil, cento e setenta e oito reais), 
veículo automotor equipado com transmissão automática e 
direção hidráulica, para uso de defi ciente físico, conforme laudo 
médico emitido pelos médicos da CLIMEPT - Clinica de Medicina 
e Psicologia de Trânsito, em 24 de janeiro de 2012.
Este ato terá validade de 180 (cento e oitenta) dias, contados 
da data de publicação no Diário Ofi cial do Estado, vedado sua 
prorrogação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA, 28 de janeiro de 2013.
CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária em exercício

PORTARIA Nº 0090 DE 24 JANEIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482581

O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em 
exercicio, no uso da competência delegada pela Portaria n.º 
315-GS/SEFA, de 09/02/2011, publicada no DOE n.º 31.857, 
de 17/02/2011, e Portaria n.º 0378-GS/SEFA, de 06/07/2011, 
publicada no DOE n.º 31.951 de 07/07/2011, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 0002, datado de 
22/01/2013 da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.º PORTARIA Nº 1.411 de 26/11/2012, publicada no D.O.E., 
edição nº 32.291 de 03/12/2012;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente 
fase, está coletando provas, que tornam-ser necessárias para 
que possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em 
apuração, convalidando os atos já praticados.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 
201, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, a partir de 
01/02/2013, até a conclusão dos trabalhos, a Comissão de 
Sindicância Administrativa, constituída pela PORTARIA Nº 1.411 
de 26/11/2012, presidida pela servidora ANA CLAUDIA SOUZA 
MENDONÇA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação 
funcional nº 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA,
EM, 24 / 01 /2013.
CÉLIO CAL MONTEIRO
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482586

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 07/02/2013, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
6897, AINF nº 322009510000408-4, contribuinte COMERCIAL 
AGRÍCOLA GOIANORTE LTDA, Insc. Estadual nº. 15168159-7.

TARF - INTIMAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482588

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS - TARF

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES, Chefe da 
Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente 
Edital, fi ca intimada COMÉRCIO DE ALIMENTOS LIRIO LTDA. 
Inscrição Estadual n. 15.242.868-2, nos termos do artigo 14, 
III, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da 
Primeira Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão 
realizada no dia 26/11/2012, Processo n. 092009510000086-8, 
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 092009510000086-8, 
que negou provimento ao Recurso n. 6511 - Voluntário, conforme 
acórdão n. 3119 – 1ª CPJ.
Fica a empresa informada que é facultada a interposição de 
Recurso de Revisão, ao Pleno deste Tribunal, no prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da ciência desta intimação, nos termos do 
art. 47, § 1º, II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
c/c art. 4º, XVI, da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto 
de 2006.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado 
o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do 
Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal. 
Aos 21 de janeiro de 2013. Eu, Maria Alice Neves da Silva, lavrei 
o presente. E eu, Delmira Naiff de Mendonça Mendes, Chefe da 
Secretaria Geral, conferi e subscrevi.
DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES
Chefe da Secretaria Geral

PORTARIAS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482594

PORTARIA N.º49-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/01/2013 - 
PROC N.º 1920137300000367/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº 
009/2007
Interessado: Jorge Rui Pinheiro dos Santos
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XLI18FLEX Pas/Automovel   
9BRBB42E2B5157157

PORTARIA N.º50-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/01/2013 - 
PROC N.º 1920137300001398/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº 
009/2007
Interessado: Raimunda Ione Gobitsch de Almeida
Marca                                  Tipo                  Chassi
TOYOTA/COROLLA XLI FLEX Pas/Automovel   9BRBL42E3C4731530

PORTARIA N.º51-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/01/2013 - 
PROC N.º 1920137300001746/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: art.3º, XII, Lei 6017/96, decr 2703/06 e in nº 
009/2007
Interessado: Marcia Landi Giordano
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/UNO ECONOMY Pas/Automovel   9BD195123D0345700

PORTARIA N.º52-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 29/01/2013 - 
PROC N.º 1920137300001312/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2013
Base Legal: decr leg 103/64 e 56.435/65, Lei 6017/96, decr 
2495/2010
Interessado: Hitoshi Yoshida
Marca                                  Tipo                  Chassi
VW/GOL 1.6 Pas/Automovel   9BWAB05U6AT132843

CONVITE Nº 003/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482338

O Banpará S/A comunica a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL da licitação em epígrafe, publicado em 16/01/2013.
A Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482386

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2013

Objeto: Aquisição de placas de sinalização de segurança contra 
incêndio e pânico – em cumprimento à norma da ABNT NBR 
13434-1, 13434-2, 13434-3 para sinalização das unidades 
do Banpará, conforme projeto de combate de incêndio do 
corpo dos bombeiros, bem como a reserva técnica da SULOG 
(superintendência de logística) e especifi cações e condições 
estabelecidas no termo de referência – anexo I deste edital.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.b.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 - 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br.
Observação: UASG: 925803. Observar o horário brasileiro de 
verão
Responsável pelo certame: VERA MORGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/02/2013
Hora da Abertura: 11:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482344

PORTARIA Nº. 062, DE 28 DE JANEIRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando a CI n°. 009/2013, de 25/01/2013 - CETI

R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor FÁBIO BRAGA CAVALCANTE, 
matrícula 57176191/2, ocupante do cargo Técnico em Gestão 
de Informática, lotado no Centro de Tecnologia da Informação– 
CETI, para responder pelo cargo de Gerente DAS-4, durante 
ausência do titular, SÉRGIO RICARDO PINTO MOREIRA, no 
período de 04/02 a 05/03/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
28 de janeiro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 482431

PORTARIA Nº. 060, DE 28 DE JANEIRO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula

n°
Nome

Período

Aquisitivo

Período

Concessivo

5896635/1
Alessandra Caroline dos Santos 

Nascimento
2012/2013

18/02 a 

19/03/2013

54185973/5 Andréia Gonçalves de Carvalho 2011/2012
04/02 a 

05/03/2013

588090/1 Ariene Souto Pinho 2010/2011
14/02 a 

15/03/2013

8006443/1 Cláudio Roberto Gonçalves de Oliveira 2012/2013
18/02 a 

19/03/2013

28100/1 Elizabeth Rego Barros de Oliveira 2012/2012
04/02 a 

05/03/2013

26786/1
Fátima de Nazaré Paraense Espírito 

Santo
2010/2011

25/02 a 

26/03/2013

25070/1
Haroldo Antonio Costa Brabo de 

Carvalho
2012/2013

04/02 a 

05/03/2013

57175256/1 Helton Castro Franca 2011/2012
04/02 a 

05/03/2013

26581/1 Maria Walkiria Furtado 2011/2012
14/02 a 

15/03/2013

26476/1 Orlando Santana Rosa 2011/2012
04/02 a 

05/03/2013

28428/1 Raimundo Nonato Santana de Carvalho 2011/2012
14/02 a 

15/03/2013

57234704/1 Raul Lima dos Santos 2012/2013
14/02 a 

15/03/2013

3249646/2 Sergio Ricardo Pinto Moreira 2012/2013
04/02 a 

05/03/2013

5752841/2 Wilson José Muniz Ribeiro 2010/2011
04/02 a 

05/03/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
28 de janeiro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 061, DE 28 DE JANEIRO DE 2013.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, considerando a escala do CREDICIDADÂO.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.


